lieu ; - fol. 74, noble Guillaume Cadjon, chevalier ; noble Eschivat. sgr de Chabanais et comte de Bigorre ; Gui de Grandmont, damoiseau ; - fol. 75, Guillaume, prévôt de la Jonchère : l'abbé du monastère de Beuil : - fol. 77, noble Aymeric de Malemort, chevalier : - fol. 79, la prieure du prieuré de Villevalleyx ; - fol. 81, noble Milon de Thouars, sgr de Pousauges, de Chabanais et de Châteaumorand ; - fol. 82, Jean de Baubiat, prévôt de Peyrilhac ; - fol. 83, noble et puissant seigneur Gérald de Venfadour, sgr de Donzenac ; - fol. 86, le prévôt et les religieux de Vigeois ; Jean Quentin, damoiseau d'Eymoutiers ; - fol. 89, Gui de la Motte, damoiseau du Palais : Guillaume de Malemort, sgr de Donzenac ; le chapitre de St-Junien ; - fol. 93, noble Louis de Pierrebuffière, prévôt du chapitre de St-Junien ; Aymeric Marchés, chevalier, sgr en partie de Noblac ; etc. - Les actes les plus intéressants sont les suivants : fol. 2 recto : « *Littere domini episcopi Claramontensis continentes quod idem dominus nullum jus, protestatem rel auctoritatem faciendi aliquod explectum apud locum de Bort habet nec facere intendebat in prejudicium juris et jurisdictionis domini Lemovicensis* » : - fol. 3 verso : « *Littere per quas dominus Lemovicensis contulit licenciam domino Geraldo Forestarii, canonico Sti Leonardi, hediificandi unum altare retrocto majus altare monasterii ejusdem, dotandique et instituendi ibidem juxta ejus facultatem aliquam vicariam perpetuam, taliter tamen quod vicarius nullas claves teneat nec intrare possit absque custodis clariam licencia* » ; - fol. 3 verso : « *Littere regis Philippi qui concessit dominis episcopis Lemoricensibus de gracia speciali, ob reverenciam beati Leonardi, quod sede vacante de obrenconibus et oblacionibus ad altare dicti sancti provenientibus ipse rex vel sui officarii precto jure regali nichit recipere possent.....* » ; - fol. 5 recto : « *Littere per quas fuit ordinatum et concordatum quod quicumque electus in abbatem Sancti Augustini Lemovicensis et confirmatus per capitulum, presentetur domino episcopo Lemoricensi et suis successoribus per capitulum sine difficultate et examinatione processus et persone ; cui sic electo et confirmato idem dominus Lemovicensis curam animarum committet* » : - fol. 5 verso : « *Littere per quas Guido Guahans, canonicas Benerentinus, rector ecclesie de Arena, confitetur habuisse nomine sororis sue causa maritande a domino episcopo Lemoricensi quinquaginta et septem libras deprecio III^o XIX librarum, precto quibus dominus Adbemarus Guahans, miles, ejus pater, rendiderat eidem domino Lemoricensi totam decimam et jus decime quam habebat in villa et parrochia de Insula, quam idem miles ab eodem episcopo in feodum tenebat* » ; - fol. 6 verso : « *Littere in quibus sunt inserte littere compositionis pariagisi regis Philippi de cirtate Lemoricensi et villa de Nobiliaco* » : - fol. 11 recto : « *Littere per quas apparet quod olim mota controversia inter dominum episcopum Lemoricensem et capitulum ecclesie Sancti Stephani Lemovicensis de et super decima ac jurisdictione et dominio omnimodis ac merecto et mixto imperio duarum terrarum vocatarum de Pradeu et de la Bernegra contiguarum, sitarum in territorio de ante portam domorum Grandismontis de Balazis in parrochia de Insula, inter ter per quod ilar de dictis domibus ad portam de la Milgrana et riam qua itur de Insula ad locum de Balazis...* » ; - fol. 13 recto : « *Littere continentes controversiam ortam inter prefatum dominum episcopum Lemoricensem et prepositum et capitulum ecclesie Abentensis super eo quod idem episcopus dicebat contra prenominatos quod ipsi tenebant ab ipso et successoribus suis in feodum quiequid habebant in villa et castellania de Abento.....* » : - fol. 14 recto : « *Sunt duo rotuli articulorum..... precto sententia ferenda precto ipso domino episcopo in causa quam habebat contra gerentes se precto consulibus et communitate ville Nobiliacensis in curia regia...* » ; - *ibid.* : « *Est quoddam instrumentum continens compromissionem factum inter dictum dominum Lemoricensem et Symeonem de la Chassanha, burgensem de Glotonis, racione castri de Sadrano.....* » : - fol. 15 recto ; « *Littere continentes quod consules et communitas ville Sti Juniani ratam et gratam habuerunt compositionem proloquutam concordatam et juratam inter ipsos et prefatum dominum episcopum Lemoricensem.....* » ; - fol. 16 verso : « *Littere ubi continentur privilegia olim concessa domino de Sadrano per vicecomitem Comborneusem, que fuerunt approbata per dominum de Prulbe et ejus uxorem.....* » : - fol. 17 verso : « *Littere continentes quod domnus abbas Sti Dionisii et domnus Nigelle, locatenentes regis, confessi fuerunt habuisse a domino episcopo Lemovicensi, racione compositionis inter regem et ipsum episcopum facte, de terra et hereditate Aymerici de Niolio, videlicet centum libras turonensium.....* » ; - fol. 18 recto : « *Littere per quas magister Sequinus Bocherii, canonicus Lemovicensis, dedit Deo et ecclesie Sti Elegii de Chatallas unum carterium et dimidium decime.... in burgo et parrochia de Chatallat...* » ; - fol. 19 recto : « *Quoddam instrumentum per quod apparet quod dominus Stephanus Pellisserii, vicarius major in ecclesia Lemovicensi, qui manus violentas in Marcialem, filium Johannis Jamberti (sic) fabri, clericum castri Lemovicensis, injesserat (sic), ipsum graviter vulnerando, composuit ad octo scuta auricum domino episcopo Lemovicensi.....* » ; - *ibid.* : « *Quidam processus factus in assisia Brive per quem magister Raymundus Philippi, qui plures personas ecclesiasticas traxerat ad forum seculare et eouverso, et alias injurias et violencias dicto domino Lemovicensi et sue ecclesie feverat, gatgiarit eidem domino Lemovicensi, genibus flexis, suam capucium in signum gatgiacionis tradendo* » ; - fol. 19 verso : « *Littere continentes quod capitulum Bittaricensis ecclesie, sede et decanatu vacantibus, confirmavit eleccionem domni Guiberti de Malamorte in episcopum Lemoricensem electi per decanum et capitulum Lemovicense celebratam et dicto capitulo Bituricensi presentatam, diligenti examinatione forme et persone prehabita* » : - fol. 21 verso : « *Littere continentes compositionem factam inter dominum episcopum Lemoricensem ex una et priorem Portus-Dei ex altera, super visitacionibus et procuracionibus quas idem dominus Lemovicensis petebat racione prioratuum et ecclesiarum de Chastanhs, de Bayssaco, etc...* » : - fol. 24 verso : « *Littere continentes quod Johannes de Courto, rector parochialis ecclesie de Cappella-*

Talbeffer, consenciebat quod reverendus pater dominus Petrus Carcassonnensis episcopus fundaret in ecclesia parochiali predicta, salvo jure parochiali, unam vicariam perpetuam ad laudem beatorum Petri et Pauli apostolorum.... » ; - fol. 25 recto : « Littere per quas dominus episcopus Lemovicensis contulit et dedit magistrato P. Manbat medietatem officii scripturarum et registrarum ac sigillorum curiarum civitatis Lemovicensis et ville Sti-Leonardi de Nobiliaco, prout continue per suos predecessores fuit dari consuetum » ; - fol. 26 recto : « Quoddam instrumentum continens quod executores testamenti domini cardinalis Carnotensis precto salute ejus anime dederunt precto edificio fiendo in ecclesia Sti-Stephani de Nobiliaco quatuor viginti florenos aurique traditi fuerunt in deposito Petrecto la Vinba tune viventi.... » ; - fol. 28 recto : « Quidam processus factus in assisiis Brive coram domino senescallo ubi publice fuerat proclamatum per gentes regis ne laicus laicum nec clericus clericum ad forum vettitum traheret.... » ; - fol. 29 verso : « Quoddam instrumentum continens processum factum quando domini duces Bitturie et Bourbonie, comes Marchie et marescallus Francie, venerant coram civitate Lemovicensi precto requirendo inibi habitantes ut regem Francie tanquam superiorem recognoscere vellent et sibi obedire.... » ; - fol. 30 recto : « Quoddam instrumentum per quod dominus episcopus Lemovicensis recognovit et confessus fuit ipsum et ecclesiam ac civitatem et diocesim Lemovicensem subfuisse et subesse domino archiepiscopo et ecclesie Bitturicensi tanquam suo metropolitano.... » ; - fol. 31 verso : « Littere continentes qualiter procurator regius Lemovicensis traxit in causam dominum episcopum Lemovicensem coram domino d'Audeneban, marescallo Francie, locumtenenti regis inter ripparias de Loire et Dordonbie, cum plena potestate, et plura contra ipsum dominum episcopum proposuit et articulos tradidit, inter alia asserendo quod preter et contra appellacionem ad regem factam, gentes ipsius domini episcopi questionaverant et mori injuste fecerant Petrum Ricaudi.... » ; - fol. 34 recto : « Littere regie per quas rex mandabat senescallo et suis officariis quantenus requisiti fuerint per dominum episcopum Lemovicensem omnes salvagardias in terris et jurisdictionibus dicti domini episcopi concessas ac penuncellos seu flores lilii eorum occasione appositos, vocatis evocandis, penitus tollerent et moverent absque aliquali difficultate, quibuscunque litteris non obstantibus » ; - fol. 35 recto : « Privilegia regis Philippi [quarti] domino episcopo Lemovicensi concessa » ; - fol. 36 verso : « Littere per quas rex mandabat senescallo Lemovicensi ut a cetero, donec esset sufficientius informatus, non teneret assisias in loco contiguo capiti ecclesie cathedralis Lemovicensis, sed in loco consueto, ut dirinum officium non impediretur » ; - fol. 37 recto : « Quedam litere auditoris sacri palatii per quas ipse dominus auditor concessit domino episcopo Lemovicensi, officiali et procuratori fiscali excommunicatis beneficium absolucionis ad caubelam absque prejudicio jurisdictionis ipsius domini archiepiscopi.... » ; - fol. 37 verso : « Compositio consulum Sti Juniani cum episcopo Lemovicensi » ; - fol. 41 recto : « Littere regie continentes quod rex Anglie ac dux Aquitanie revocabat in dubium an dominus episcopus Lemovicensis cum ejus ecclesia, villis, castris, feodis vel retrofeodis, hominibus, rebus et possessionibus suis essent ita privilegiati quod extramanum regis Francie poni non deberent.... » ; - fol. 41 verso à 51 verso : « Statuta, privilegia, provisio et libertates regia domino episcopo Lemovicensi et ejus subditis concessa » (XIII^e et XIV^e siecles) ; - fol. 51 verso : « Recognicio vini debiti domino episcopo Lemovicensi per tabernarios ville Nobiliacensis » ; - fol. 52 verso : « Recognicio subjeccionis facta per preceptorem milicie Templi domino episcopo Lemovicensi » ; - fol. 53 verso : « Compromissum cum priore hospitalis Sti Johannis Jerusalem » ; - fol. 55 verso : « Compositio facta inter dominum episcopum Lemovicensem et priorem et conventum Grandimontis » ; - fol. 56 verso : « Compositio facta inter dominum episcopum ac capitalium Lemoricensem, ex una, et magistrum milicie Templi, ex altera parte » ; - fol. 61 verso : « Bulle apostolice precto hospitali Sti Leonardi ut subsidium ab eodem solvi petatum per laicos non solveretur. Datum apud Montepessulanum, Magalonensis diocesis, kalendas marci, pontificatus nostri [pape Urbani] anno quinto » ; - fol. 62 recto : « Instrumentum in quo continetur processus factus coram domino senescallo Lemovicensi inter Mariam de Comborno domiinanam de Treynbaco et dominum episcopum Lemovicensem super eo quod dicta Maria tanquam proximior genere et carne domine Eustachie ricecomitisse Combornensis pretendit jus in rececomitata et castrecto de Comborno habere.... » ; - fol. 62 recto : « Statuta principis Aquitanie trium statuum personis concessa. "Donné en nostre chastel d'Engolesme le XXV^e jour dudit moys de janvier, l'an de grâce mil CCC sexante et sept" » ; - fol. 63 verso : « Remedium ut jurisdiccio ecclesiastica domini episcopi Lemovicensis non impediretur per officarios comitis Marchie : "Donné à Paris le XXVII^e jours de mars, l'an de grâce mil quatre cens et cinq et de nostre regne le XXVI^e" » ; - fol. 64 recto : « Littere regie ut juramentum per senescallum, servientes et officarios regios Lemovicenses dicto domino episcopo Lemovicensi, juxta formam paragi, prestaretur. Datum Parisius, die decima mensis julii, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimosexto et XIII^e regni nostri » ; - fol. 64 verso : « Remedium ut procurator comitis Marchie a visitatione reparacionum ecclesiarum diocesis [abstineat] : "... Un appelé Jehan de Saint-Desier, advocat en court laye et soy disant procureur de nostre très cher cousin le conte de la Marche, qui est un homme lay, s'est nagaires transporté en l'eveschié de Limoges, en plusieurs eglises dudit éveschié, et soubz ombre d'une commission exquisite que se dit avoir empree de nostre dit cousin ou autre pour avoir et pour extorquer argent des subgiez dudit éveschié, il a entrepris de fait à visiter plusieurs églises du diocèse de Limoges.... Donné à Paris le XXII^e jour d'avril, l'an de grâce mil CCCC et six après Pasques et de nostre regne le XXV^e" » ; - fol. 63 verso : « Bulla Adriani II, confirmatoria pacis et concordie facte inter dominum episcopum Lemoricensem et priorem de canonicis Sti Leonardi. Datum Rome anno M^o C^o LIIII^o » ; - fol. 67 recto : « Ordinacio domini Symonis de Cramando, patriarche Alexandrini. super debato risitacionis